REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLII BASHKISE

GRAMSH

o7 070329/
N% / rot Gramsh, mé /02/2021

Vendim

N /6 dt, 26 .02.2021

Pér miratimin e kérkesave né vazhdim pér subvencionimin e interesave té kredisé me
interes té ulét pér familjet q& kané aplikuar prané bashkisé Gramsh.

Késhilli i bashkisé Gramsh,pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga drejtoria e
shérbimeve publike dhe emergjenca civile “Pér miratimin e kérkesave né vazhdim pér
subvencionimin e interesave t& kredisé me interes t& ulét pér familjet qé kané aplikuar prané
bashkisé Gramsh*“,bazuar né ligiin nr.22/2018, “Pér strehimin social”,neni 73,t6 VKM
nr.334,dt.12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas c¢do
programi social t¢ strehimit dhe t& afateve t& procedurave t& miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore”,t¢ VKM nr. 453,dt.03.07.2019,”Pér masén e subvencionimit t&
interesave (€ kredisé dhe procedurén e dhénies s& tij pér familjet q& pérfitojné banesé me kosto t&
ulét me kredi t& lehtésuar nga shteti”,si dhe € ligjit nr.139/2015,daté 17.12.2015,”Pér

vetéqeverisjen vendore”,neni 8,pika 2;
Vendosi:

I. T& miratohen listat n& vazhdim pér subvencionimin e interesave t& kredisé me
interes t€ ulét pér familjet q& kané aplikuar prané bashkisé Gramsh si mé poshté:

1. Familja e z.Leonard Shaqir Murati me pérbérje familjare 5 veté, struktura e
apartamentit 2+1. kufiri maksimal i kredisé sipas pérbérjes familjare 5 veté
dhe nivelit t& t& ardhurave neto mujore, t& jeté 3 010 000 leke.

2. Familja e zIgli Haki Kola me pérbérje familjare 2 vets, struktura e
apartamentit 1+1. kufiri maksimal i kredis¢ sipas pérbérjes familjare 2 veté,
dhe nivelit t& t& ardhurave neto mujore t& jeté 2 580 000 leké.

3. Familja e z.Denis Barjam Shkira me pérbérje familjare 3 veté,struktura e
apartamentit 1+1,niveli i kredisé sipas pérbérjes familjare 2 veté, dhe nivelit
t€ t€ ardhurave neto mujore , t& jeté 2 580 000 leké.



II.  Té& miratohet Lidhja 3-Formati i listés emérore.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i bashkisé dhe drejtoria e
shérbimeve publike dhe emergjencave civile.
IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Kone.Xh.Gjini /7
Miratoi:G.Len
Dosja nr,

Afati

Sekretari i Késhillit té Bashkisé

Xhulia GJINI
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LIDHJA3 — Formati i listés emérore

BASHKIA GRAMSH
e e ke | | i e
. - Pérbérja . | strehimit familjare | sociale Hw mﬂna.,ﬁmﬁ... Punésim | Bm@_w&.._‘ , ,
Nr. | Emri/Atésia/Mbiemri | .~ apartamen | = = | . |muorenetot€ | © " | kredisé q&
, ; familjare = .= = | (nenj 16, | (nenil6, | (nenil6, - . i .
. | titgE . - L . familjes pérfiton
; - | pufn [ TR0 | mma) . _ familja
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
Nuk ka
banese Nuk ka Nuk ka 65046 | Né shtet 0695529230
dhe
Leonard Shagqir vetépun
1 Murati 5 2+1 &sim 3010000
Nuk ka | Mosha e 56 541
banese pérgjithsh NE shtet
me mé pak 0684449103
2 Igli Haki Kola 2 1+1 se 60 vjet 2 580 000
Nuk ka | Nuk ka Nuk ka NE shtet 2580 000
banese 85995 0696297494
3 Denis Barjam Shkira |3 1+1

Miratoi G.Lena

Dosja nr. )

Afati

Sekretari i Késhillit té Bashkisé

Xhulia GJINI




5 M\ “)\\Q\\{) Ny U \\v\\%‘\‘\kn@ g }._B AS7 - "‘“m”""“‘

K

- \ . i R ,.,,‘R”!
e C S c-\\(‘_, ) \&5&]\&&&'&“ * | i?;”; 7{/

Late "DL@ O

1§ 0R- 200 REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr.,i/lf[ P\r s Elbasan mé 2 . 5.2021

Lénda: Iélbi ligjshmérinég e aktit tuaj
KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t&¢ ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.16 daté 26.02.2021 “Pér miratimin e kérkesave né
vazhdim pér subvencionimin e interesave t& kredisé me interes t& ulét pér familjet q& kané
aplikuar prané Bashkis¢ Gramsh”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj, me pérjashtim
t€ pikés 1/3, sipas argumenteve mé poshté:

Né& mbéshtetje t& nenit 48 pika 1 t& ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social” q& njé familje t&
pérfitojé nga programi i banesave me kosto t& ulét (BKU) duhet qé t& keté t& ardhura jo mé t&
larta se t€ ardhurat mestare t& njésisé t& vetéqeverisjes vendore pérkatése, né kéts rast t& Bashkisé
Gramsh dhe kushtet e strehimit, sociale ose ekonomike, niveli i t& ardhurave &shté kusht ligjor
dhe i domosdoshém.

NE& aktin tuaj rezulton se njé nga subjektet e pérzgjedhur nga ju si pérfitues pérkatésisht z.Shkira
ka t€ ardhura pértej kufirit maksimal t& parashikuar né nenin 48 pika 1 dhe nenin 2 pika 45
shkronja a, e ligjit 22/2018 “Pér strehimin social”.

Sjellim né véméndjen tuaj q& qéllimi i ligjit t& posagém pér strehimin social &shté krijimin e
mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t& pérballueshém, duke u mbéshtetur né aftésits
paguese t& familjeve q€ kané nevojé pér strehim. Q& njé subjekt t& pérfitojé nga njé prej
programeve sociale duhet qé& t& pérmbushé té pakién dy kushte komulative t& mos keté strehé ose
banesa g€ ka né pronési &shté nén normat e strehimit dhe niveli i t& ardhurave t& jeté brenda
kufijve minimal dhe maksimal & pércaktuar nga ligji i posagém, pasi qéllimi i ligjit &shté q& ti vij
né ndihmé subjekteve qé jané t& pastrehé dhe njékohésisht nuk kané mundési ekonomike pér
sigurimin e njé banese me qgira ose né pronési né tregun e liré.

Pér sa mé sipér pika I/3 e aktit tuaj nuk konfirmohet pasi éshté né kun%#{iﬁp‘]im me hg]ln
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Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




